[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12
	2012 г.
	№
	1966

О внесении дополнений в постановление администрации г. Канска  № 1285 от 28 июля 2005 г.

В соответствии решением № 5 протокола № 5 комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования от 26 сентября 2012 г. и руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации г. Канска № 1285 от 28 июля 2005 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений здравоохранения города Канска» следующие дополнения:

Дополнить разделом VII.V. «Выплаты стимулирующего характера,   медицинским работникам, участвующим в выявлении злокачественного новообразования на I-II cтадиях развития», согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Контроль за настоящим постановлением возложить заместителя главы города Канска по вопросам экономики и инвестиций Н.В. Кадач и заместителя главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву.

3. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации  администрации г. Канска (Н.И. Никоновой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2012 года.

Глава города Канска                                                                                  Н.Н. Качан

                                                                             2

                                                                                             Приложение

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                г. Канска

                                                                                от «_» ______ 2012 г. № ___

VII.V. «Выплаты стимулирующего характера, предоставляемые медицинским работникам, участвующим в выявлении злокачественного новообразования на I – II стадиях развития»

1. Стимулирующие выплаты за выявление у пациентов злокачественного новообразования (далее – ЗНО) на I – II стадиях развития устанавливаются:

1). врачам, ведущим амбулаторно-поликлинический прием (врач-терапевт, врач общей практики (семейный врач), врач-специалист);

2). врачам параклинической службы (врач-рентгенолог; врач-эндоскопист; врач ультразвуковой диагностики);

3). средним медицинским работникам, ведущим самостоятельный прием.

Списки медицинских работников участвующих в выявлении ЗНО на I – II стадиях определяет ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, КГБУЗ КККОД им. А. И. Крыжановского на основании информации о выявленных случаях ЗНО на I – II стадиях, предоставленной медицинскими организациями до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

2. Стимулирующие выплаты медицинским работникам, участвующим в выявлении ЗНО на I – II стадии осуществляются ежеквартально единовременными выплатами по итогам работы за предыдущий квартал.

Размер стимулирующей выплаты зависит от принадлежности больного, у которого было выявлено ЗНО на I – II стадии, к группе пациентов, выделяемой в зависимости от повода обращения пациента в медицинскую организацию:

I группа – диспансерные больные, состоящие на учете по поводу предопухолевых заболеваний в медицинских организациях более 1 года;

II – группа – пациенты, обратившиеся в медицинскую организацию с профилактической целью: предварительного и профилактического осмотра; прохождения дополнительной диспансеризации; осмотра в смотровом кабинете в поликлинике; осмотра для оформления медицинских справок (на право вождения транспортным средством, на владение оружием, санаторно-курортная карта и т.д.); осуществления профилактического приема; обращение за медицинской помощью по поводу другого заболевания.

III группа – больные, обратившиеся за медицинской помощью с симптомами злокачественного новообразования.

Сумма стимулирующей выплаты за участие в выявлении ЗНО на I – II стадиях составляет:

         для медицинских работников:

                                                                  3

- 2 000 руб. за выявление ЗНО на I – II стадиях у пациентов, отнесенных к I группе;

- 1 500 руб. за выявление ЗНО на I – II стадиях у пациентов, отнесенных ко II группе;

- 1 000 руб. за выявление ЗНО на I – II стадиях у пациентов, отнесенных к III группе.

Данные суммы включают районные коэффициенты, установленные Правительством Российской Федерации и процентные надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

В случае, когда у одного больного выявлено ЗНО несколькими специалистами, сумма выплаты делится на количество этих специалистов.

На сумму стимулирующих выплат начисляются страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

3. Средства, предназначенные для осуществления стимулирующих выплат, поступают в медицинские организации в составе средств, ежемесячно перечисляемых от страховых медицинских организаций за оказанную амбулаторную медицинскую помощь в части средств на заработную плату, в размере, соответствующем утвержденному муниципальному заданию в части расходов на осуществление стимулирующих выплат медицинским работникам, участвующим в выявлении ЗНО на I – II стадии.

4. Медицинская организация ведет отдельный учет расходования средств, предназначенных для осуществления стимулирующих выплат медицинским работникам, выявившим у пациентов ЗНО на I – II стадиях.

Главный врач                                                                                     В.А. Шиповалов